
2020 年 12 月 22 日 
各位 

南海プライウッド株式会社 
 

 
当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 
 

 当社の本社（香川県高松市）に勤務する従業員 1 名が新型コロナウイルスに感染してい
ることが判明いたしました。 
 
 当該従業員は 12 月 21 日(月)早朝に発熱したため、直ちに新型コロナウイルスの PCR
検査を受検し、当日夕方に「陽性」と確認されました。当該従業員は主に北陸エリアの 
お取引先様に出張にて訪問している営業担当者であり、現在、保健所の指示により、香川
県の医療機関に入院しております。 
 
 本件を受けて当社は、感染拡大防止に向け、所管の保健所と連携を図るとともに、お取
引先様と従業員の安全確保を最優先に考え、以下の対応を講じてまいります。 
 
・当該従業員が訪問したお取引先様の調査およびご連絡 
・当該オフィスにおける感染者の行動履歴ならびに濃厚接触者の調査 
・当該オフィスの消毒作業の実施 
 
 なお、当該従業員は 12 月 16 日以降に本社への出社はしておりません。勤務期間中はマ
スクを着用しており、発熱等もなく健康状態に特に問題はありませんでした。 
 
 当社は、新型コロナウイルス感染防止に向けて各種対策を実施してきており、今後も引
き続き、社内外への感染拡大防止と安全確保を最優先に、関係各所と連携して取り組んで
まいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申
し上げます。 
 

以上 


